
 

Mini s t e r o  d e l l ’ Is t ruz i on e  e  d e l  Mer i t o  
ISTIT UTO  TECNICO  ST AT ALE  “CESARE  BATT IST I”  

V i a  I V  N o v e m b r e  1 1  –  2 5 0 8 7  S A L O ’  ( B S )  -  t e l .  0 3 6 5  4 1 2 1 3  

Codice Meccanografico: BSTD02000X – C.U. fatturaz. elettr.: UF5IZJ  - C . F . :  8 7 0 0 2 2 3 0 1 7 2  

E-mail :  b s t d 0 2 0 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  PEC: b s t d 0 2 0 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  
sito web: w w w . i t s b a t t i s t i . e d u . i t  

 

          Salò, 14 aprile 2025 

Protocollo come da segnatura 
Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo On Line – Amministrazione trasparente 

Agli atti 

OGGETTO: DECRETO DI GRADUATORIA DEFINITIVA ALL’ESITO DELLA 

SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO ALL’ESITO DELLA SELEZIONE DI 

PERSONALE INTERNO Avviso prot. n. 0003958 del 18/03/2025   

Avviso per il reclutamento di tre figure professionali che svolgano l’attività di “docenti tutor esperti 

interni per la costituzione del “Team “formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali” (d.m. 66/2023)” 

Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4. Istruzione e ricerca – Componente 1. - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  - “Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali”  

 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41927 

Titolo del Progetto: “DigBattisti 4.0”  

CUP:  B54D23006100006.; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma;  

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

F
irm

ato digitalm
ente da C

hiodini G
ian Luca

BSTD02000X - A0A5A50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 10/05/2025 - VII.6 - I

mailto:%20bstd02000x@istruzione.it


 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 
29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter;  

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 
agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;  

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; VISTO 

il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 
91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 
attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»;  

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5;  

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 
PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU;  

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”;   

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 
2023, n. 74, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
amministrazioni pubbliche”;   

VISTO il decreto-legge 15 settembre 2023, n. 123, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 
novembre 2023, n. 159, recante “Misure urgenti di contrasto al disagio giovanile, alla povertà educativa 
e alla criminalità minorile, nonché per la sicurezza dei minori in ambito digitale” e, in particolare, 
l’articolo 11;  

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, 
tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici 
sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento 
sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, in particolare, l’articolo 17;  

F
irm

ato digitalm
ente da C

hiodini G
ian Luca

BSTD02000X - A0A5A50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 10/05/2025 - VII.6 - I



 
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – “Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione del personale scolastico “Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale nelle scuole statali” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;   

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi 
PNRR e corrispondenti milestone e target;   

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR;  

VISTO il decreto ministeriale n. 66/2023 recante disposizioni riguardo  “il Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR),Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico (D.M. 66/2023); del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023;   
VISTO la proposta progettuale  “DigBattisti 4.0” - codice inoltro 1863 del 22/02/2024;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Codice M4C1I2.1-2023-1222-

P-41927 - Prot. 1863  del 22/02/2024;  

RICHIAMATO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 
4 del 14/12/2023;  
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n.  

3046 del 20/03/2024;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola vigente;  

VISTO l’incarico di Responsabile del Procedimento conferito al DS Prof. Gian Luca Chiodini , ai 

sensi della legge n. 241/1990, prot.n. 1949 del 10/02/2025;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “DigBattisti 4.0”  di costituire il Team 
“Team “formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” (d.m. 
66/2023)”  

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento 

delle attività oggetto del presente avviso che risultano essere strettamente connesse ed essenziali 

alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

PRESO ATTO che nella individuazione dei soggetti giuridici coinvolti sarà garantita la 

prevenzione di cause di conflitti di interessi, frodi, corruzione e recupero dei fondi che sono stati 

indebitamente assegnati (Reg. finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e Reg. (UE) 2021/241 art. 22); 

CONSIDERATO il rispetto del divieto del c.d. doppio finanziamento (Regolamento (UE) 

2021/241 art. 9);  

CONSIDERATO l’obbligo del rispetto del principio del tagging digitale oltre che dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione e parità 

di trattamento, trasparenza e pubblicità, proporzionalità, nonché dei criteri di sostenibilità 

energetica e ambientale;  

PRESO ATTO della disciplina in materia di trattamento dei dati personali (Reg. (UE) 679/2016, 

art 9, par. 2, lett. g) nei limiti previsti dall'art. 22 par. 3 del Reg. (UE) 241/2021, e del D.Lgs. n. 

196/2003)  

VISTO il disposto del Quaderno MIUR in materia di incarichi, il Regolamento di Istituto e la 

contrattazione collettiva in materia di selezione di formatori e tutor interni ed esterni;  

VISTO il Regolamento di conferimento degli incarichi individuali approvato dal Consiglio 

d'Istituto il 6 febbraio 2025;  

F
irm

ato digitalm
ente da C

hiodini G
ian Luca

BSTD02000X - A0A5A50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 10/05/2025 - VII.6 - I



 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso sono pervenute N° 2 candidature per 

la costituzione del “Team formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 

scuole statali” (d.m. 66/2023)” 

VISTO il verbale della seduta tenuta dalla Commissione di Valutazione delle candidature 

pervenute per il reclutamento di N° 3 figure professionali per la costituzione del Team formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” (d.m. 66/2023)”;  

VISTO il verbale della seduta tenuta dalla Commissione di Valutazione delle candidature 
pervenute per il reclutamento di N°3 figure professionali per la costituzione del del “Team 

formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” (d.m. 

66/2023)”prot. N. 5338 dell’11/04/2025;  

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n . 5339 dell’11/04/2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; tutto ciò 
visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE DI 

SELEZIONE INTERNA  di 2 figure professionali per la costituzione del del “Team formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” (d.m. 66/2023)”  

  

COMPONENTE   

del “Team formazione del 
personale scolastico per la 
transizione digitale nelle 
scuole statali” (d.m. 
66/2023)” 

CANDIDATO  PUNTEGGIO  

COMPLESSIVO  

   

MICELI BENEDETTA 45 

CHILLA’ GIUSEPPE 21 

  

  

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge.   

  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Gian Luca Chiodini.  

  

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://www.itsbattisti.edu.it/ per la massima diffusione, nella sezione Albo online e 
nell’apposita sezione all’uopo dedicata.  

Salò 14/04/2025. 

  
 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Gian Luca Chiodini 
Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

F
irm

ato digitalm
ente da C

hiodini G
ian Luca

BSTD02000X - A0A5A50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 10/05/2025 - VII.6 - I


		2025-05-10T09:45:46+0200
	GIAN LUCA CHIODINI




